
Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Zápis č. 17 

z jednání Komise pro mládež a sport 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 7. 6. 2022 

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Šrejma  Robert, PharmDr  

Jüttner Jan Omluveni: 

Bílý Ladislav, Mgr. Vrána Petr, Ing. 

Odstrčilík Josef Dopita Pavel, Ing., LL.M., MBA 

Šmakal Martin Bruštík Pavel 

Axmann Zdeněk, Ing. Prášil Vladimír 

Sklenka Miloš, Bc 

Oulehla Miloslav 

Šavrňák Lubomír 

Frantík Michal 

Raczek Karel 

Přerovský Martin, Mgr., Bc 

Lysek Petr 

Matyášek Aleš, Ing., Mgr 

Tavlaridis Daniel 

 

 

 

 

 

 

Hosté: 

Zácha Michal, DiS. 

Armsteinová Kateřina, Mgr. 

Zatloukal Petr, Mgr., PhD. 

Procházková Naděžda, Ing. 

 

Program: 

1. Zahájení 

2. Žádost o individuální dotaci žadatele Sport Management s.r.o. 

3. Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu a 
rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení  

4. Různé  

5. Diskuze a závěr   

 



Strana 2 (celkem 3) 

Zápis: 

1. Zahájení. 

Jednání Komise pro mládež a sport (dále jen komise) zahájil předseda komise 
PharmDr.Robert Šrejma. Přivítal náměstka hejtmana Michala Záchu a všechny přitomné členy 
komise a přítomné zástupce OSKPP. 

Seznámil přítomné s body programu jednání včetně bodu doplněného náměstkem Záchou 
 a nechal hlasovat. 

Návrh na usnesení: 

Komise schvaluje doplněný Program jednání Komise pro mládež a sport 
ze dne 7. 6. 2022. 

Pro:   11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0  

2. Žádost o individuální dotaci žadatele Sport Management s.r.o. 

Náměsrtek hejtmana Michal Zácha žádost krátce okomentoval. Žadatel Sport Manegement 
s.r.o. žádá o dotaci na pořádání Mistrovství Evropy v tenise juniorů a juniorek do 16ti let. Akce 
se uskuteční v termínu 18. – 24. 7. 2022.Tato akce je velice významnou událostí pro tenis 
v celé Evropě a samozřejmě i pro Olomoucký kraj. Poslední 20 let se akce konala v Moskvě. 
Narychlo byla přesunuta do Přerova. Mezi vítěze předchozích ročníků patří např. Wilander, 
Tsonga, Dimitrov, Rublev, Madlíková, Halepová a další.Turnaj bude probíhat v areálech TK 
PRECHEZA Přerov a Tenisového klubu Přerov. Pořadatelem akce je žadatel, TK PRECHEZA 
Přerov ve spolupráci s Českým tenisovým svazem a Tennis Europe. Turnaje se účastní cca 
48 zemí, přičemž z každé země jsou nominováni 4 hráči (2 dívky a 2 hoši) a 2 trenéři. Účastníci 
budou ubytováni v Hotelu Jana a v Hotelu Fit v Přerově. Pro všechny bude zajištěno celodenní 
stravování a pitný režim a transfery výprav jednotlivých zemí z letišť do místa konání akce. 
Rozpočet této akce se pohybuje koelm 4 – 5 milionů Kč. Žadatel zdvořile žádá o dotaci ve výši 
1 mil. Kč. 

Proběhla volná diskuze. Během diskuze zaznělo: 

 maximální podpora, obrovský přínos i pro cestovní ruch (Sklenka, Bílý, Frantík), 

 po skončení akce by komise chtěla vidět vyúčtování 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Pro:   11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

Návrh usnesení u Žádosti o individuální dotaci žadatele Sport Management s.r.o. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit žádost o individuální dotaci žadatele Sport Management s.r.o. k pořádání ME v tenise 
juniorů a juniorek do 16ti let ve výši 1 mil. Kč.  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

3. Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na tělovýchovu  
a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

Alokace DP: 1 250 000 Kč 

Administrátor dotace uvedl, že bylo přijato celkem 68 žádostí, z toho byly 3 storna ze strany 
žadatele a 7 žádostí bylo vyřazeno pro nesplnění podmínek pravidel DP. Předseda otevřel 
diskuzi. 



Strana 3 (celkem 3) 

Proběhla volná diskuze. 

Předseda nechal hlasovat o tomto návrhu: 

Pro:   11 
Proti:   0 
Zdržel se:  0 

Návrh usnesení u Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením  
na tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení. 

Komise pro mládež a sport: 

d o p o r u č u j e  

schválit upravené výše dotací u navrhovaných žádostí dle tabulky přijatých žádostí  

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  

vzít na vědomí informaci o žádostech dle tabulky přijatých žádostí, které byly pro nesplnění 
podmínek vyřazeny a stornovány ze strany žadatele 

Výsledek hlasování: Pro/11, Proti/0, Zdržel se/0 

4. Různé. 

Předseda připomněl další jednání komise a to koncem měsíce srpna. 

5. Diskuze a závěr. 

Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast.  

 
V Olomouci dne 9. 6. 2022 

………………………………. 
PharmDr. Robert Šrejma 

předseda komise 
Přílohy:  Prezenční listina 


